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En la ciudad de Bogotá, a los cuatro (4) días del mes de julio de 2014, siendo las 10:00 a.m., se 
reunieron en la sala de juntas de la Secretaría General de la Entidad, MÓNICA BERNAL VANEGAS, 
Subdirectora de Talento Humano, MONICA CARDENAS ESTUPIÑAN, Profesional de la Subdirección 
de Talento Humano, MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM, Jefe de la Oficina Asesora Jurídica, FABIO 
ANDRÉS FORERO, Profesional de la Oficina Asesora Jurídica, JOSÉ VICENTE HERNÁNDEZ,  

Profesional Subdirección Financiero y Contable, MERCEDES WILCHES CASAS, Profesional Oficina 
asesora de Planeación, todos en calidad de miembros del comité evaluador de acuerdo con la 
designación realizada mediante comunicación interna para realizar la evaluación jurídica, técnico-
económica y financiera de las propuestas presentadas en el proceso de selección CONVOCATORIA 
PÚBLICA ICFES-CP-020-2014, cuyo Objeto es: " Seleccionar la oferta más favorable para contratar 
los servicios para: 1. Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar social, es 
decir actividades: recreativas, deportivas, ecológicas, culturales, de integración, de desarrollo y 
crecimiento, entre otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos 
motivacionales, actitudinales y comportamentales de los servidores públicos que laboran en el 
Instituto y de sus familias, así como  para apoyar las actividades misionales. 2. Desarrollar 
actividades al fortalecimiento de la cultura organizacional, gestión del cambio y gestión del 
conocimiento” 
 
ORDEN DEL DIA: 
 

1. Verificación del quórum. 
2. Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas 
3. Verificación de las condiciones relativas a la capacidad 
4. Calificación de las propuestas 
5. Orden de elegibilidad 
6. Publicación y traslado 
7. Observaciones 
8. Lectura y aprobación del acta 

 
DESARROLLO DEL COMITE 

 
1. VERIFICACION DEL QUORUM 

 
Se constató la presencia de los integrantes del comité evaluador, constatando que existe quórum. 
 

2. SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
 
El comité evaluador verificó de acuerdo con lo establecido en el pliego las condiciones relativas a 
la capacidad: jurídica, financiera y técnica. 
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Durante el período de evaluación, el comité evaluador solicitó aclaraciones técnicas que consideró 
convenientes, sin que con ello se variara la identidad del proponente y que son objeto de 
verificación, con el fin de permitir realizar la comparación objetiva de las propuestas recibidas, sin 
que se afectara la asignación de puntaje conforme a las condiciones de la contratación o el pliego 
de condiciones. 

 
3. VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD. 

 
Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los 
requisitos de capacidad de los proponentes, la verificación de las condiciones relativas a la 
capacidad es la siguiente: 
 

ASPECTOS CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - 
COLSUBSIDIO 

JURÍDICO CUMPLE 

FINANCIEROS CUMPLE 

TÉCNICOS CUMPLE 

EXPERIENCIA MÍNIMA CUMPLE 

COMPROMISO  CUMPLE 

EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE 

PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS PARA 
ASEGURAR LA COORDINACIÓN Y 

SEGUIMIENTO ADECUADO Y OPORTUNO A 
LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS 

CUMPLE 

SEDE PARA REALIZACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES 

CUMPLE 

OFERTA ECONÓMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR CUMPLE 

 
CONCLUSIÓN DE LA VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD 
 
El proponente CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR – COLSUBSIDIO - CUMPLE con los 
requisitos jurídicos, financieros y técnicos  - económicos requeridos para el presente proceso de 
selección. 
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4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
De conformidad con el literal C. CRITERIOS DE EVALUACIÓN, del Numeral IV VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS Y EVALUACIÓN DE LA OFERTA, solo se considerarán para la evaluación, las 
propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad 
jurídica, requisitos técnicos mínimos y de capacidad financiera, y que hayan presentado la 
totalidad de la documentación exigida. Así las cosas el resultado de calificación es el siguiente: 
 

ASPECTOS CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO 
FAMILIAR - COLSUBSIDIO 

ACTIVIDADES ADICIONALES  A LAS 
REQUERIDAS 

150 

SEDES PROPIAS 100 

CONVENIOS CON HOTELES Y CLUBES SOCIALES 0 

CERTIFICADO DE CALIDAD ISO 9001:2008 50 

ESTÍMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 100 

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 500 

TOTAL 900 

 
5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Conforme lo expuesto, no hay orden de elegibilidad para el presente proceso de selección por 
Convocatoria Pública ICFES-CP-020-2014, toda vez, que es un solo proponente. 

 
6. PUBLICACIÓN Y TRASLADO 

 
El ICFES publicará, por el término de tres (3) días hábiles, en la página web de la entidad, el 
presente informe revisión de las condiciones que habilitan la participación en la convocatoria y los 
de evaluación de los aspectos técnicos y económicos de las propuestas presentadas.  
 
Durante éste término, los participantes podrán presentar sus observaciones, que igualmente serán 
publicadas en la página web de la entidad, al día siguiente del vencimiento del plazo para 
presentarlas.  
 
 
 



                              
 

                          
 

ACTA COMITÉ EVALUADOR 
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-020-2014 

 

Página 4 de 4 

 

7. OBSERVACIONES 
 

De acuerdo con el cronograma del proceso los proponentes tendrán hasta la última hora hábil de 
la jornada laboral (5:00 p.m.) del día 9 de julio de 2014, para que presenten las observaciones, si 
son del caso. 
 

8. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA. 
 

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que 
asistieron a la misma siendo las 10:30 a.m. 
 
La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co. 
 
Hacen parte integral de la presente acta  los informes jurídico, financiero y técnico - económico 
efectuados a las propuestas presentadas 
 
Para mayor constancia se firma en Bogotá, el día cuatro (4) de julio de 2014, por todos los que en 
ella han intervenido después de leída y aprobada en todas sus partes. 
 
Por el Comité Evaluador: 
 
Original firmado     Original firmado 
 
MÓNICA BERNAL VANEGAS      MONICA CARDENAS ESTUPIÑAN 
Subdirectora de Talento Humano                              Profesional de la Subdirección de Talento 

Humano                                                            
 
Original firmado     Original firmado 
 
MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM   FABIO ANDRÉS FORERO  
Jefe Oficina Asesora Jurídica     Profesional Oficina Asesora Jurídica                             
 
Original firmado     Original firmado 
00000 
MERCEDES WILCHES CASAS                                                 JOSÉ VICENTE HERNÁNDEZ                                              
Profesional Oficina asesora de Planeación                  Profesional Subdirección Financiero y Contable 
 

http://www.icfes.gov.co/


JAMÓ FORERO
• Oficina Asesora Juridica

MARTHA I. DUART E BUCHHEIM
Jefe Oficin	 sesora Jundica
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VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA CP-020-2014

OBJETO: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios para: 1. Desarrollar ar tividades contempladas en el programa de bienestar

social, es decir actividades:recreativas, deportivas, ecológicas, culturales, de integración, de desarrollo y crecimiento, entre otras, las cuales tiener

como fin contribuir al fortalecimientode los procesos motivacionales.actitudinales y comportamentalesde los servidores públicos que laboran en el

Instituto y de sus familias, así como para apoyar las actividades misionales. 2. Desarrollar actividades al fortalecimientode la cultura organizacional

gestión del cambio y gestión del conocimiento.

REQUISITOS MÍNIMOS JURÍDICOS

DOCUMENTO
PROPONENTE

CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO
FAMILIAR - COLSUBSIDIO

3 1 1 1

DOCUMENTO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE.
Folios 06 a 10

Fecha de expedicion dentro de los treinta (301 días anteriores a la fecha de cierre.

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.

Duración de la persona juridica no inferior al plazo de ejecución del contrato y u n fl j año más.

El representantelegal nowelr.f.u. k 1 't. Ido% para pi . '.rular la oferta. suscribirel contratoy demás actos
para la contralacton

3.1.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
CUMPI I.

E Dilos 03 y 04

3.1.2.2.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA I altos 12 a 18
Asegurado/ Beneficiario INSI duro( OiuMBIANOPARA LA EVALUACIÓNDE LA FOUCACION 	 ir Fp,

NIT 860 024.301 6
CUMPLE.

Cuantia- DIEZ POR CIENTO ( 10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE.

Vigencia- Desde la presentacsOnde la oferta y hasta la aprobaciónde la garanlia de cumplimientudel
contrato

CUMPLE.

Tomador/Alcanzado CUMPLE.

Am p aros de lo Earantio CUMP1 F.

3.1.2.3. FORMATO ÚNICO DF HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA . DAFP. CUMPLE. Folio 21

3.1.2.4. CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DF SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES CUMPLE. Folio 39 y 40

3.1.2.6. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. lobo 03 lomo 2

3.1.2.7. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 33
Consulta de antecedentes judicateS del representante legal. CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, de la empresa y el
representante legal.

CUMPLE

Boletín fiscal de la Contraloría General de la Republica. de la empresa y el representante lega l CUMPLE
CONCEPTO JURÍDICO

. a propuesta presentada por la CAJA COLOMBIANADE SUBSIDIOEAMILIAR - COLSUBSIDIOcumple con los requiSltos juridicos exigidos en el pliego de

condicionesde la convocatonaptibbc a ICIES-CP .020. 2014.La CAJA COLOMBIANADE SUBSIDIO FAMILIAR- COLSUBSIDIOno se encuentra reportad,

en el Boletin de ResponsablesFiscales de la ContraloriaGeneral de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certifiracninde

la Procuraduria General de la Nación,tampocotiene asuntos oendientescon las autondadesiudiciales,conforme a la consulta efectuada el 01 de Julio

de 2014 Se anexan los respectivos certificados.

Bogotá D.C., 01 de julio de 2014



iere511(	 CUADRO RESUMEN EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS

ICFES-CP-020-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA: 1. DESARROLLAR ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL
PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL. ES DECIR ACTIVIDADES: RECREATIVAS. DEPORTIVAS, ECOLÓGICAS, CULTURALES, DE INTEGRACION, DE DESARROLLO Y CRECIMIENTO,
ENTRE OTRAS, LAS CUALES TIENEN COMO FIN CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS MOTIVACIONALES, ACTITUDINALES Y COMPORTAMENTALES DE LOS
SERVIDORES PÚBLICOS QUE LABORAN EN EL INSTITUTO Y DE SUS FAMILIAS. ASÍ COMO PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES MISIONALES. 2. DESARROLLAR ACTIVIDADES AL
FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA ORGANIZACIONAL, GESTIÓN DEL CAMBIO Y GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO.

COMITÉ EVALUADOR: RESOLUCIÓN No. 000368 DE JUNIO/2014 Y COMUNICACION INTERNA DEL 16 DE MAYO Y 1 JULIO/2014 - CAPACIDAD FINANCIERA

No. PROPONENTE

3.3 CONDICIONES Y REQUISITOS MINIMOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

VERIFICACION
INDICADORES
FINANCIEROS

VERIFICACION
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

CAPITAL DE TRABAJO • 6> 30% VALOR PRESUPUESTO
OFICIAL IVP0) DEL COMPONENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO •
0< AL 70% NET

INDICE PATRIMONIAL • 0 >A 0.5 VECES
(CERO PUNTO CINCO VECES)

CAPITAL DE
TRABAJO

REQUERIDO PROPONENTE
CAPITAL DE TRABAJO

EVALUADO % EVALUADO REQUERIDO
PL/EGO INDICE EVALUADO

1-

CAJA COLOMBIANA DE
SUBSIDIO FAMILIAR -

COLSUBSIDIO
860.007.336-1

168.602.736 374.504.000.000 CUMPLE 46% CUMPLE 0.5 2.833 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

/	 4
ME- ' 1 • , n 	 C HES C.	 JOS	 VICE TE HERNA	 B.

PROFESIONAL ESPECI 	 a . • • OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN	 PROFESIONAL ESPECIALIZADO SUB6IRECCION FINANCIERA - CONTABILIDAD

1 de 1



iceesy	 ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

ICF ES-CP .020-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA 	 1. DESARROLLAR
ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL. ES  DECIR ACTIVIDADES: RECREATIVAS. DEPORTIVAS. ECOLÓGICAS.
CULTURALES. DE INTEGRACIÓN, DE DESARROLLO Y CRECIMIENTO, ENTRE OTRAS. LAS CUALES TIENEN COMO FIN CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS MOTIVACIONALES. ACTITUDINALES Y COMPORTAMENTALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE
LABORAN EN EL INSTITUTO Y DE SUS FAMILIAS. ASI COMO PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES MISIONALES. 2. DESARROLLAR ACTIVIDADES AL
FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA ORGANIZACIONAL, GESTION DEL CAMBIO Y GESTION DEL CONOCIMIENTO.
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL 	 l	 562.009 20	 30%	 168.602 736

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - COLSUBSIDIO

NIT:	 860.007.336-1

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERALA 31 DE DICIEMBRE DE 2 .1'

172

X
141. 166 a 167

ES 	 DE RESULTADOS A 31 DE DLCIF MORE Di, 2 V 1 7 142. 166
NOTASA LOS ESTADOS FINANCIEROS X 146 • 162
CERDFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 140 y 163
DICTAMEN REVISOR FISCAI O CONTADOR INDEPENDIEUIE X 136 a 139; 164 a 165
FOTOCOPIA ParRiCULA CONTADOR PUBLICO X 175
CERTIFICACO ANIECEOE NT S DiSOPLINAR OS DEL CONTADOR X 176
FOTOCOPFA MATRICULA REVISOR FISCAL O C 1/ INDEPENDIENTE X 171
CERTIFICADO ANTECL : 9 N	 .. ''. ,,,, M ' S 11L:, SENAS°	 T,

INDEPENDIENTE Y

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJÓ • ACTIVÓ CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE • O> AL 30% VPO • (1562.009.120' 0.3) . $168.6D2.736

1	 i
AC
PC

l VRMCT	 I

CAPITAL DE TRABAJO • AC • PC 374.504.000.000	 j	 CUMPLE
l /63 000 003

597 259.000 000

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 168.602.736	 1

2.NIV I DE ENDEUDAMIENTO c :PASIVO TOTAL ACTIVO TOTAL I X 100 • O •c AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

1	 l
PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO • PT/ AT 46%	 I	 CUMPLE
1 337 145 000 000
2 929.485 COO 000

3. INDICE PATRIMONIAL • PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PIR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL WPOI • O> A 0 5 (CERO PUNTO CINCO/

I
P TR
VPO

INDICE PATRIMONIAL • IPTRI 1 (VPO)	 1 2.833	 I	 CUMPLE
1 592 340 000 000

562.009 120

OBSERVACIONES:

COMIlL EVALUADOR RESOLUCIÓN No 000368	 NI0/2014 Y
COMUNICACIÓN INTERNA DEL I JULIO/2014	 A 1 AD FINANC IF R.:

FECHA: 1 DE JULIO 2014

MERCEDES WILCHES CASAS	 j PROF. ESPEC. OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN
JOSE VICENTE HERNANDEZ	 71 I PROF. ESPEC. SUBDIRECCIÓN FINANCIERA Y CONTABLE



VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO ICFES- CP-020.2014
Objeto:

Seleccionar la oferta mas favorable para Contratar los servicios zara•
1	 Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar soca!, es decir actividades: recreativas, deportivas, eco,og cas, cutu-ales, de
integración, de desarrollo y crecimiento, entre otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales,
actitudinales y compor tarrentales de los servidores públicos Que laboran en el Instituto y de sus familias, asi como para apoyar l as actividades
misionales
2. Desarrollar actividades n.I lo • :alec.iniento de l a cUtura organizacional, gestión de! cambio y gestión de' conocimiento

EVALUACIÓN TÉCNICA
DOCUMENTO	 DESCRIPCIÓN	 COLSUBSIDIO

3.2. CONDICIONES DE CAPACIDAD TÉCNICA HABILITANTE

3.2.1. EXPERIENCIA
MINIMA REQUERIDA

El proponente deberá contar con experiencia en	 "actividades recreativas,

cultura l es,	 de	 integración	 y/o	 eve n tos	 empresariales.	 seminarios. cursos,

talleres".	 El proponerte deberá acreditar experiencia en la ejecución con

máxi mo 15) contratos u órdenes de servicio ejecutados (también es factible

Prese ntar certificaciones de relaciones comerciales sostenidas con cl i entes),

que demuestren la experiencia en el objeto requerido.

Al menos uno (1) de los cinco contratos debe incluir en el objeto realización

de eventos deportivos

Los contratos, órdenes de servicio o relaciones comerciales con los cuales se

acredite la experiencia solicitada en este numeral deberán provenir de clientes

diferentes.

Los contratos, órdenes de servicio o relaciones comerciales deben haberse

iniciado a partir del	 1 de Enero de 2009. En caso de haber iniciado antes, se

tendrá en cuenta solo la ejecución (valor facturado y pagado)	 a partir de la
fecha	 mencionada.	 La	 sumator ia del	 valor de	 los	 contratos	 o relación

comercial debe ser igual o superior al ochenta por ciento 180%) del valor del
p r esupuesto oficial del presente proceso de se lo«ió-

CUMPLE, er t . TOMO 3 al Folio 3
certificación ces BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA; a FOLIO S - cen i t icacion de
ALCADIA MAYOR DE BOGOTA, a folio-6

Certificacion de la FUNDACIÓN SOCIAL
Y LAS EMPRESAS, Y MEDIANTE CORREO

ELECTRÓNICO DEL 02/07/2014, SE
SOLICITA SUBSANAR LAS

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
MINIMA REQUERIDA, Y EL

PROPONENTE ALLEGA FISICAMENTE
LOS RESPECTIVOS SOPORTES

CUMPLIENDO CON LAS
ESPECIFICACIONES, Asi: certificación de

SENA - DIRECCIÓN GENERAL, Y
certificación de PRODUCTOS RAMO S.A

4. OFERTA.

4.1.1.1 COMPROMISO. Declaración de su compromiso de cumplir la totalidad

de	 las	 especificaciones técnicas	 y obligaciones	 establecidas	 en	 el	 anexo
técnico.

CUMPLE, en TOMO 3 a folios 9 a 21.

Página 1



ic res y
VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO ICFES- CP•020.2014

Objeto:
Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios para:

Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar social, es decir actividades: recreativas. deportivas, ecoogicas. ckliaira es, de
integracion, de desarrollo y crecim iento, entr e otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos mOtivacionales.
actitudinales y comportamentales de :os servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias, asi como para apoyar las actividades
misionales.

Desarrollar Al l vidades al fortalecimiento de la cultura organilaciona , , gestión del cambio y gestión del conocimiento

EVALUACIÓN TÉCNICA
DESCRIPCIÓN COLSUBSIDIO

4.1.1.2 EQUIPO DE TRABAJO. De5crocion de 'a conformación del equipo de
trabajo, especificando el marero de personas que estarán a cargo de la
ejecución del contrato tanto en el área comercial como en las demás áreas

(deportes, recreación, turismo, entre otras relacionadas con el objeto del
contrato y estabiec:das en el anexo técnico).

CUMPLE, en e l TOMO 3 a folio 22 a 46
El	 proponente	 deberá	 garantizar	 que	 el	 personal	 ofertado	 no	 registra
antecedentes penales ni disciplinarios y en el caso de personal masculino

SE ENCUENTRA LA DESCRIPCIÓN DE LA
CONFORMACION DEL EQUIPO DE

deberán contar con la libreta militar. En caso de inhabilidades el proponente TRABAJO, LA GARANTÍA DE NO
asume la responsabilidad en cada caso y deberá postular a otra persona con INHABILIDADES, NI SANCIONES

iguales o mejores condiciones al personal postulado inicialmente. PENALES Y DISCIPLINARIAS, Y

Dentro del grupo de t rabajo debe ofertarse un asesor de Cuenta. MEDIANTE CORRED ELECTRÓNICO DEL
02/07/2014, SE SOLICITA ACLARACION

Dicha persona debera tener el siguiente perfil-
Titulo profesional universitario en cualquier área.

DE EXPERIENCIA ASESOR DE CUENTA,
EL PROPONENTE ALLEGA LOS

Tres (3) años de experiencia profesional relacionada con el manejo de RESPECTIVOS SOPORTES FISICOS EL 3
cuentas corporativas, en cajas de compensación u otras empresas que presten DE JUN LIO DE 2014 CUMPLIENDO CON
los servicios objeto de este proceso. LAS ESPECIFICACIONES EXIGIDAS PARA

el La experiencia será contada a partir de la fecha de grado. EL ASESOR DE CUENTA OFERTADO:

d)	 Se deberá allegar la hoja de vida del ejecutivo de cuenta propuesto,
acompañada	 del	 diploma	 o	 el	 acta	 de	 grado	 y	 las	 correspondientes
certificaciones laborales. Presentar carta de intención debidamente firmada
por el profesional propuesto.

ADRIANA PATRICIA BEJARANO

DOCUMENTO

4.1. OFERTA TÉCNICA

...)Paqina 2 iti\,



icfes17
VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO ICFES- CP-020-2014

Objeto:

SeleCtiOnar la oferta más favorable para contratar los servicios para:
1. Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar socia, es decir actividades . recreativas, depo rtivas, eco.ogicas. Culturales. de

integración, de desarrollo y crecimiento, entre otras, las cuales tienen corno fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales,
actitudrnales y comporta menta les de los servidores públicos que l aboran en el Instituto y de sus fami:ias, asi corno para apoyar las actividades
misionales.

2 Desarrollar actividades al fortalecimiento de la cultura organizacional, gestión del cambio y gestion del conocimiento

EVALUACIÓN TÉCNICA
DOCUMENTO DESCRIPCIÓN COLSUBSIDIO

4.1.1.3 PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS PARA ASEGURAR LA COORDINACIÓN

Y	 SEGUIMIENTO	 ADECUADO	 Y	 OPORTUNO	 A	 LAS	 ACTIVIDADES

PROGRAMADAS. Los cuaes deberán incluir como mínimo:

-	 Atención	 de	 requerimientos,	 incluye:	 los tiempos	 de respuestas	 para
atención de requerimientos, el tiempo máximo que tendrá el contratante para

solicitar cambios en los eventos contratados: medios a traves de los cuales se

recibirán las solicitudes y se enviará respuesta (fax, mail, etc.)
- Trámite de quejas y reclamos

- Datos de las personas de contacto.

CUMPLE, en el TOMO 3 A FOLIOS 47 -
49

4.1.1.4 SEDE PARA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES. Se debe contar con

sedes para la reanzacion de las actividades y debera indicar con la oferta:

-	 Dirección donde se realizara cada actividad contenida en el anexo técnico.

indicando Otras opciones

- Indicar sus diferentes entradas, estableciendo si es peatonal o vehicular

- Indicar si es propia o arrendada.

CUMPLE. en el TOMO 3 A FOLIOS SI Y

52 Y MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO

DEL
ACLARACIÓN DE SEDES PARA LA

REALIZACION DE ACTIVIDADES, EL
PROPONENTE ALLEGA EL 3 DE JULIO

DE 2014. UN CUADRO ACLARANDO LAS

SEDES DE REALIZACIÓN DE LOS
EVENTOS, INDICANDO SI ES PROPIA O

ARRENDADA Y ACLARANDO LAS

DIFERENTES ENTRADAS

os Pagina 3



VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO ICFES- CP-020-2014
Objeto:
Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios para •

Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar social, es decir actividades: recreativas, deportivas. ecológicas, culturales, de
integración, de desarrollo y crecimiento, entre otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales.
actitudinales y comportarrentales de los servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias, asi como para apoyar las actividades
misionales.

Desarrol'ar actividades al fortalecimiento de la cultura organizacional. ges: o- del cambio y gestion de: co-nri — veto

EVALUACIÓN TÉCNICA
DOCUMENTO	 DESCRIPCIÓN	 COLSUBSIDIO

El proponente debe entregar la ofei ta economiza con! p role al FORMATO 3 - OFERTA

ECONÓMICA, debidamente suscrito por el representante legal u oferente. en los
términos definidos a continuación:
i) El valor de la oferta económica deber a exp resarse en pesos colombianos ii) En el

formato señalado es obligatorio cotizar un valor mayor a cero (C) para lodos los items
relacionados, so pena de RECHAZO de la oferta. iii) Se entiende que los servicios están
gravados con el impuesto al valor agregado (IVA), de conformidad con la normatividad
tributaria vigente, por lo que en caso de que no haya sido contemplado en el valor
ofertado en la propuesta, el contratista deberá asumir dicha obligacion con cargo al
valor del contrato y en consecuencia estará obligado a presentar la respectiva factura o

su documento equivalente. discriminando los valores a pagar y el IVA. Para todos los	 CUMPLE, A TOMO 3 A FOLIOS 53 A 65.
efectos legales, presupuestales y fiscales, se entenderá que el valor de la propuesta	 SE REALIZÓ CORRECCIÓN ARITMÉTICA
incluye IVA, cuando el servicio no esté excluido legalmente de tal gravamen r y) En 

4.2. OFERTA ECONÓMICA relación con la facturacion del IVA durante la ejecución del contrato. el ICFES seceñirá

a las disposiciones legales vigentes. En caso de existir dudas en materia impositiva. el

ICFES efectuará las correspondientes consultas a la DIAN. v) El ICF ES considera como	 SOBREPASA EL VALOR DEL

oferta económica el valor unitario antes de IVA de cada ITEM, consignado en el	 PRESUPUESTO ESTIMADO
formato de oferta economica len pesos colombianos). vi) El ICFES efectuará la
revisión y corrección aritmética de las ofertas económicas, durante la cual de ser
necesario, se efectuarán los respectivos ajustes, en particular los siguientes. La
multiplicación entre columnas, el calculo del IVA, el cálculo del subtotal, la suma del

costo total de la oferta. el ajuste al peso. • Las tarifas ofrecidas deben mantenerse en
firme a partir de la presentación de la propuesta y una vez suscrito el contrato. •
Todos los valores antes de IVA, deberán ser presentados en ¡someros enteros (sin
decimales). • Los oferentes no podrán sobrepasar en su propuesta de acuerdo a lo
establecido en el numeral 1.6, so pena de incurrir en causal de rechazo de la

nroniipsta

AJUSTANDO A VALORES DECIMALES.
CORROBORANDO QUE NO SE

,ge Pagina 41\.\_...



kl.cres 1 y'
VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO ICFES- CP-020-2014

Objeto:
Seleccionar la oferta mas favorable para contratar ¡OS servicios para:

Desarrollar actividades contempladas en el prog •ama de bienestar social, es decir actividades: recreativas. depp• tivaS. eco l otcas, cOurales, de
integraCión, de desarrollo y crecimiento, entre otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales,
actludinales y cornportamentales de los servidores públicos que laboran er el Instituto y de sus familias, asi como para apoyar las actividades
misionales.

Desarrollar actividades al fortalecimiento de la cultura organizacional, gestión del cambio y gestión del conocimiento

EVALUACIÓN TÉCNICA
DOCUMENTO	 1	 DESCRIPCIÓN	 COLSUBSIDIO

CONCEPTO TECNICO

La propuesta presentada por CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR -COLSUBSIDIO, Cumple con los requisitos técnicos y económicos
conforme a los términos de referencia del proceso ICFES CP•020•2014.

Bogotá D.C.3 de julio de 2014

c5—F; ozsirraltri

	

4z
MONICA BERNAL VANEGAS 	 MONICA L. CARDENAS ESTUPINAN

Subdirectora de Talento Humano 	 Profesional Especializado Talento Humano
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¿eres y
CALIFICA •N DE LA OFERTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO PROCESO 1CFES- CP-020-2014

Objeto.
Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios para:
1. Desarrollar actividades contempladas en el programa de bienestar social, es decir actividades: recreativas, deportivas, ecológicas, culturales, de integración, de desarrollo y crefimiento,
entre otras, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivadonales, actitudinales y comportamentales de los servidores publicas que laboran en el Instituto
y de sus familias, asi corno para apoyar las actividades misionales.
2 Desarrollar actividades al fortalecimiento do la o 0 era oreanuac mnal CO	 ' n del cambio y eestion del conocimiento

CRITERIOS OE SELECCIÓN OBSERVACIONES

PROPONENTE -CAJA COLOMBIANA DE
SUBSIDIO FAMILIAR -COLSUBSIDIO

PONTAJE

6.3.1. ACTIVIDADES ADICIONALES A LAS REQUERIDA

	Apocaron cc.: T :'-'	 	 •

acbc'ona•es Ca — i • - i	 '	 i	 •	 .. i' Te o scina

	

Po r des (21 go : o, ,cli	 i;a' ' ':.: •iit,i,	 : ty , de teatia. ton
reconocimiento en por lo menos una cartelera de teatro en i

ciudao de 006013, actividad de hospedaje para ocho 181 grupos
de cuatro /4) personas

150

6.3.2. SEDES PROPIAS A0draroner e! TOMO 3 visible a folio 7D a 110 100

6.3.3 CONVENIOS CON HOTELES Y CLUBES SOCIALES No acreditaron informacinn O

6.3.4. CERTIFICADO DE CALIDAD 150 9001:2008 Apiadaron en el TOMO SVISible a folio 11-12 50

6.3.5. ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA Aportaron en el TOMO 3 visible a folio 67 68 100

6.3.6 VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
Aportaron en el TOMO 3 visible a folios 5366. Corno es el único

afrente 50 le otorga el mayor pontaje.
500

TOTAL DE PUNTOS 900

Bogota D.C. Julio 3 de 2214

k --) t'y>, az.	 r"T--)cilUt
\\.,,_\	 MONICA BERNAL VANEGAS
'	 Subd •eaora de l'aler te '-. .'1 al:

M nica Liliana C rdenas Estupiñan
Profes ional Especia l izado Talento Humano

Página I
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